
UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach                   
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów i Gospodarki z dnia  1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726) Rada Miejska w Jeżowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton z tym, że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego 
wpływu na środowisko naturalne, stawki podatku określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
z tym, że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na 
środowisko naturalne, stawki podatku określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego z tym, że w zależności od wieku pojazdu, 
dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne, stawki podatku 
określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 
określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów z tym, że w zależności od wieku pojazdu, ilości miejsc do siedzenia oraz jego 
wpływu na środowisko naturalne, stawki podatku określa załącznik Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr VII/44/2024 Rady Miejskiej w Jeżowie  z dnia                             
21 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych 
na    2025 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 9981). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 r.  i podlega ogłoszeniu                   
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Stawka podatku ( w złotych ) Wiek pojazdu i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
( w tonach ) 

Spełnia normy czystości 
spalin EURO lub posiada 

katalizator 
Pozostałe 

 
Do 10 lat włącznie 

Powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 

 
695,00 zł 

 
834,00 zł 

Powyżej 5,5 do 9 
włącznie 

 
1251,00 zł  

 
1391,00 zł 

Powyżej 9 i poniżej 
12 

 
1531,00 zł 

 
1670,00 zł 

 
Powyżej 10 lat 

Powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 

 
834,00 zł 

 
931,00 zł 

Powyżej 5,5 do 9 
włącznie 

 
1391,00 zł 

 
1531,00 zł 

Powyżej 9 i poniżej 
12 

 
1670,00 zł 

 
1811,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita 

( w tonach ) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne ) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Dwie osie  

12 13  
1670,00 zł 

 
1811,00 zł 

13 14  
1811,00 zł 

 
1948,00 zł 

14 15  
1948,00 zł 

 
2091,00 zł 

15  
 

2091,00 zł 
2227,00 zł 

 
Trzy osie  

 
12 17 2091,00 zł 2227,00 zł 

17 19 
 

2227,00 zł 
 

2364,00 zł 

19 21 
 

2364,00 zł 
 

2505,00 zł  

21 23 
 

2505,00 zł 
 

2647,00 zł 

23 25 
 

2647,00 zł 
 

2784,00 zł 

25  
 

2784,00 zł 
 

3060,00 zł  

Cztery osie i więcej  

12 25  
2647,00 zł 

 
2784,00 zł 

25 27  
2784,00 zł 

 
2923,00 zł 

27 29  
2923,00 zł 

 
3065,00 zł 

29 31  
3065,00 zł 

 
3549,00 zł 

31   
           3202 ,00 zł 

 
3549,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Stawka podatku ( w złotych ) Wiek pojazdu i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
( w tonach ) 

Spełnia normy czystości 
spalin EURO lub posiada 

katalizator 
Pozostałe 

 
Do 10 lat włącznie 

Od 3,5 i poniżej 12  
             1811,00 zł 

 
1948,00 zł 

 
Powyżej 10 lat 

Od 3,5 i poniżej 12  
1948,00 zł  

 
2091,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 

przyczepa 
( w tonach ) 

 
 

Stawka podatku ( w złotych ) 
 

Nie mniej 
niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Dwie osie 

12 18  
1948,00 zł 

 
2091,00 zł 

18 25 
 

2091,00 zł  
 

2227,00 zł 

25 31  
2227,00 zł 

 
2364,00 zł 

31   
2364,00 zł  

 
2713,00 zł   

 
Trzy osie lub więcej 

12 40  
2505,00 zł  

 
2601,00 zł  

40   
3208,00 zł  

 
3549,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Stawka podatku ( w złotych ) Wiek pojazdu i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
( w tonach ) 

Pojazd silnikowy spełnia 
normy czystości EURO lub 

posiada katalizator 
Pozostałe 

 
Do 10 lat włącznie 

Od 7 i poniżej 12  
973,00 zł  

 
1110,00 zł  

 
Powyżej 10 lat 

Od 7 i poniżej 12  
1251,00 zł   

 
1391,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy 
( w tonach ) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

Nie mniej  
niż  Mniej niż  

Oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Jedna oś 

12 18  
1391,00 zł  

 
1531,00 zł  

18 25  
1531,00 zł  

 
1670,00 zł  

25   
1670,00 zł  

 
1811,00 zł  

 
Dwie osie 

12 28  
1670,00 zł  

 
1811,00 zł  

28 33  
1811,00 zł  

 
1948,00 zł  

33 38  
1948,00 zł  

 
2091,00 zł  

38   
2505,00 zł  

 
    2601,00 zł  

 
Trzy osie i więcej 

12 38  
1948,00 zł  

 
2091,00 zł  

38   
2505,00 zł  

 
2601,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Stawka podatku ( w złotych ) Wiek pojazdu, ilość miejsc 
do siedzenia  Spełnia normy czystości 

spalin EURO lub posiada 
katalizator  

Pozostałe 

 
Do 10 lat włącznie 

Mniejszej niż 22 miejsca  
1811,00 zł  

 
1948,00 zł  

 
Równej lub wyższej 22 

miejsca  

 
2227,00 zł  

 
2364,00 zł  

 
Powyżej 10 lat 

   Mniejszej niż 22 miejsca  
1948,00 zł 

 
2091,00 zł 

Równej lub wyższej 22 
miejsca  

 
2364,00 zł  

 
2505,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przyznają radzie gminy kompetencje do 
określenia wysokości stawek podatkowych. Przepis art. 10 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy 
stanowi podstawę prawną do ustalenia przez radę gminy szczegółowych stawek podatku od 
środków transportowych przy jednoczesnym ustawowym określaniu ich górnego pułapu. 

W przypadku podatku od środków transportowych wyznacznikiem górnych stawek jest 
Obwieszczenie Ministra Finansów i Gospodarki z dnia  1 sierpnia 2025 r.  w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026  ( M.P. z 2025 r. poz. 726). 

Ponadto przy ustalaniu stawek kierowano się interesem Gminy umożliwiającym wykonanie 
zadań Gminy, w głównej mierze koniecznością realizowania dochodów oraz możliwościami 
finansowymi podatników. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8443124C-FC65-4ECB-8085-AA5B8FCD8DBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7


